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Tillaga borgarfulltrúa Miðflokksins um kaup Strætó bs. á metanvögnum 
 
Borgarstjórn samþykkir að beina því til stjórnar Strætó bs. að stefna að því í framtíðinni að kaupa 
eingöngu vagna sem ganga fyrir metan. 
 
Greinargerð: 
 
Upphaf þessa máls er fundargerð stjórnar Strætó bs. frá 21. febrúar sl. þar sem kom fram að fyrir 
fundinum lágu drög að útboðsgögnum fyrir rafvagna og að gögnin væru í yfirlestri hjá 
lögfræðingum og stefnt væri að útboði að því loknu. Fundargerðin var lögð fyrir borgarráð. Af 
þessu tilefni bókaði tillöguflytjandi:  
 
"Fram kemur í fundargerðinni að fyrir fundinum hafi legið drög að útboðsgögnum fyrir rafvagna 
og að gögnin væru í yfirlestri hjá lögfræðingum og stefnt að útboði eftir lestur þeirra. Hvers vegna 
fer ekki saman hljóð og mynd í B-hluta félögum borgarinnar. Fyrir liggur að mikil vandræði eru 
að koma því metani sem Sorpa framleiðir í umferð og allar fjárhagsáætlanir gera ráð fyrir 100% 
sölu þess. Ég sem kjörinn fulltrúi verð að fara fram á það að fallið verði frá útboði Strætó um að 
kaupa rafvagna og fara í stað þess í útboð á vögnum sem ganga fyrir metani. Það getur hvert barn 
séð að samlegðaráhrifin eru gríðarleg í báðum B-hluta fyrritækjanna til sparnaðar fyrir 
útsvarsgreiðendur. Nú verða stjórnir félaganna beggja að opna augum fyrir þessum staðreyndum.“ 
 
Samkvæmt ársreikningum fyrir árið 2018 á Reykjavík 60,3% í Strætó og 56,5% í Sorpu. Þessi 
fyrirtæki verða að vinna saman að umhverfismálum og ekki síður að nota þá auðlind sem verið er 
að búa til hjá Sorpu með framleiðslu metangass.  
 
Hér koma nokkrir áhersluþættir úr stefnum Strætó í umhverfismálum:  
• Að innleiða notkun á vistvænum orkugjöfum eða orkutækni 
• Að aukinn verði hlutur úrgangs sem fer til endurvinnslu og endurnýtingar 
• Að taka tillit til umhverfissjónarmiða við innkaup á vörum og þjónustu og að innleiða 
vistvæn innkaup 
 
Fullyrt er að metanmöguleikar Íslands er svo miklir að þeir nægja til að knýja allan bílaflota 
landsins með því metani sem ný gas- og jarðgerðarstöð Sorpu áætlar að framleiða. Ekki er hægt 
að líta framhjá þeim staðreyndum og stjórn Strætó verður að sýna samfélagslega ábyrgð með því 
að kaupa í framtíðinni eingöngu vagna sem ganga fyrir metani til að koma þessum verðmætum í 
umferð.  
Metan er öruggt, skaðlaust við innöndun og snertingu, ódýrara en annað eldsneyti og 
umhverfisvænt í samanburði við aðra valkosti til vélknúinna samgangna. Við brennslu metans er 
losun útblástursefna töluvert minni en við brennslu bensíns eða dísilolíu. Metan er aðaluppistaðan 
í jarðgasi. Metan er gróðurhúsalofttegund og með bruna verður til vatn og koltvísýringur. 
Munurinn á metani og jarðgasi er sá að metan verður til úr lífrænu efni með bruna sem skilar til 
baka koltvísýringi sem plöntur tóku úr andrúmsloftinu á meðan bruni á jarðgasi bætir við 
gróðurhúsalofttegundum í andrúmsloftið.  
Stjórn Strætó er beinlínis að vinna á móti sinni eigin stefnu með því að kaupa ekki metanvagna í 
stað þess að stuðla að því að 100% nýting verði á því metani sem Sorpa framleiðir. Eigendur 
félagana verða að hugsa málið heildstætt og tryggja að bæði félögin, Sorpa bs. og Strætó bs. 
hámarki virði sitt, útsvarsgreiðendum til hagsbóta. 


